

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Nuuk Købmandshandel A/S

Postboks 60, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 91 91 54

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023.

Britta Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Købmandshandel A/S Postboks 60 3900 Nuuk CVR-nr.: 11 91 91 54 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Britta Keldsen, Formand Niels Karstensen Erik Brogaard Martin Hansen Bent Poul Kristian Bertelsen Kurt Lauritsen
Direktion	Erik Brogaard
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.030	28.819	28.616	23.778	25.669
Resultat af primær drift	1.015	516	1.978	-4.257	-2.212
Finansielle poster, netto	-210	-217	-188	-502	-486
Årets resultat	561	205	1.521	-1.695	-1.288
Balance:					
Balancesum	30.683	27.803	28.417	43.501	48.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.164	1.926	401	689	1.710
Egenkapital	5.117	4.556	4.351	5.561	7.256
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.619	1.850	637	-606	3.348
Investeringsaktivitet	-2.518	-2.950	-261	-725	-1.710
Finansieringsaktivitet	442	522	-612	-297	-1.301
Pengestrømme i alt	544	-578	-236	-1.628	337
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	86	75	85	89
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	99,0	97,8	99,5	-	-
Soliditetsgrad	16,7	16,4	15,3	12,8	15,0
Egenkapitalforrentning	11,6	4,6	30,7	-26,4	-19,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel indenfor dagligvarebranchen, slagteri-, kantine-, restauration- og brændstofsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.029.813 kr. mod 28.818.532 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 561.085 kr. mod 204.701 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en bruttofortjeneste for 2021/22 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på 1-2 mio. kr. Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.

Vores nye strategi: "KAMIK den innovative nærbutik" med fokus på butiks standard, sortiment, salgsklar butik/restaurant, samt arbejdet med SOME, er fuldt implementeret.

I den første del af vores regnskabsår, var der desværre restriktioner på restauranter med maks. 20 personer, krav om mundbind, fremvisning af coronapas samt lukning for salg af alkohol i hele Nuuk. Alle disse begrænsninger var med til at gøre vores kunder mere tilbageholdende.

Efter ophævelsen af alle restriktioner vendte kunderne tilbage til vores restauranter, og selskabets omsætning sluttede på et tilfredsstillende niveau.

Den forventede udvikling

Ledelsen har forsat stor fokus på forbedring af indtjeningen, og har iværksat flere tiltag til forbedring heraf, disse tiltag forventes at have en positiv effekt for regnskabet 2022/23.

Ledelsen forventer på baggrund af de udviklingen de senere år og igangsatte tiltag et positivt resultat efter skat for 2022/23 i niveauet 2-2,5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	31.029.813	28.818.532
1 Personaleomkostninger	-28.383.767	-26.379.177
Af- og nedskrivninger	-1.631.440	-1.923.489
Resultat før finansielle poster	1.014.606	515.866
Andre finansielle omkostninger	-209.815	-216.669
Resultat før skat	804.791	299.197
2 Skat af årets resultat	-243.706	-94.496
3 Årets resultat	561.085	204.701

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.095.821	1.441.774
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	388.841	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.484.662</u>	<u>1.441.774</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.826.469	4.948.151
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.826.469</u>	<u>4.948.151</u>
6 Deposita	399.100	304.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>399.100</u>	<u>304.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.710.231</u>	<u>6.693.925</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	17.022.318	16.071.549
Varebeholdninger i alt	<u>17.022.318</u>	<u>16.071.549</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.721.153	1.349.977
Andre tilgodehavender	1.041.605	1.038.003
7 Periodeafgrænsningsposter	446.861	453.121
Tilgodehavender i alt	<u>3.209.619</u>	<u>2.841.101</u>
Likvide beholdninger	2.740.618	2.196.895
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.972.555</u>	<u>21.109.545</u>
Aktiver i alt	<u>30.682.786</u>	<u>27.803.470</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	291.631	0
Overført resultat	3.825.186	3.555.732
Egenkapital i alt	<u>5.116.817</u>	<u>4.555.732</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	671.431	427.725
Hensatte forpligtelser i alt	<u>671.431</u>	<u>427.725</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	11.000	0
Anden gæld	1.686.278	1.227.334
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.697.278</u>	<u>1.227.334</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	676.540	761.110
Gæld til pengeinstitutter	57.028	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.499.334	16.162.602
Selskabsskat	0	67.496
10 Anden gæld	4.964.358	4.601.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.197.260</u>	<u>21.592.679</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.894.538</u>	<u>22.820.013</u>
Passiver i alt	<u>30.682.786</u>	<u>27.803.470</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	0	3.351.031	4.351.031
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>204.701</u>	<u>204.701</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	0	3.555.732	4.555.732
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	561.085	561.085
Aktiverede udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>291.631</u>	<u>-291.631</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>291.631</u>	<u>3.825.186</u>	<u>5.116.817</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	561.085	204.701
14 Reguleringer	1.954.961	2.234.654
15 Ændring i driftskapital	380.332	-217.451
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.896.378	2.221.904
Renteudbetalinger og lignende	-209.816	-216.670
Betalt selskabsskat	-67.496	-155.476
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.619.066	1.849.758
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-388.841	-935.447
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.163.804	-1.926.360
Salg af materielle anlægsaktiver	130.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-100.100	-88.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	5.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.517.745	-2.949.807
Optagelse af langfristet gæld	1.194.767	1.156.925
Afdrag på langfristet gæld	-809.393	-635.274
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	442.402	521.651
Ændring i likvider	543.723	-578.398
Likvider 1. oktober	2.196.895	2.775.293
Likvider 30. september	2.740.618	2.196.895
Likvider		
Likvide beholdninger	2.740.618	2.196.895
Likvider 30. september	2.740.618	2.196.895

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.234.709	25.287.575
Pensioner	112.644	76.800
Andre omkostninger til social sikring	301.014	243.412
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>735.400</u>	<u>771.390</u>
	<u>28.383.767</u>	<u>26.379.177</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.059.103</u>	<u>1.079.800</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>86</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	67.496
Regulering af udskudt skat	283.991	27.000
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	<u>-40.285</u>	<u>0</u>
	<u>243.706</u>	<u>94.496</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>561.085</u>	<u>204.701</u>
Disponeret i alt	<u>561.085</u>	<u>204.701</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. oktober	3.435.447	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>388.841</u>
Kostpris 30. september	<u>3.435.447</u>	<u>388.841</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.993.672	0
Årets afskrivninger	<u>345.954</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>2.339.626</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.095.821</u>	<u>388.841</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	42.971.216
Tilgang	2.163.804
Afgang	<u>-6.935.115</u>
Kostpris 30. september	<u>38.199.905</u>
Afskrivninger 1. oktober	38.023.065
Årets afskrivninger	1.285.486
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-6.935.115</u>
Afskrivninger 30. september	<u>32.373.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.826.469</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021		
6. Deposita				
Kostpris 1. oktober	304.000	216.000		
Tilgang i årets løb	100.100	88.000		
Afgang i årets løb	-5.000	0		
Kostpris 30. september	399.100	304.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	399.100	304.000		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	446.861	453.121		
	446.861	453.121		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	427.725	400.725		
Udskudt skat af årets resultat	243.706	27.000		
	671.431	427.725		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	256.574	208.545		
Materielle anlægsaktiver	388.267	232.430		
Omsætningsaktiver	26.590	-13.250		
	671.431	427.725		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Deposita	11.000	0	11.000	0
Anden gæld	2.362.818	676.540	1.686.278	346.925
	2.373.818	676.540	1.697.278	346.925
10. Anden gæld				
Af anden gæld er 1.248 t.kr. ikke løn-relateret gæld.				

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i følgende aktiver med en regnskabsmæssig værdi på:		t.kr.
Goodwill		150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 29.451, hvoraf t.kr. 6.917 udløber inden for 12 måneder og t.kr. 6.269 efter 5 år.		
Selskabet har kautioneret for bankgælden i Kamik Ejendomme ApS, gælden udgør t.kr. 5.861 pr. 30. september 2022.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har via pengeinstitut afgivet de for branchen sædvanlige betalingsgarantier i alt t.kr. 4.640.		
13. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.		
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.631.440	1.923.489
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-130.000	0
Andre finansielle omkostninger	209.815	216.669
Skat af årets resultat	243.706	94.496
	<u>1.954.961</u>	<u>2.234.654</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-950.769	1.046.830
Ændring i tilgodehavender	-368.518	14.237
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.699.619</u>	<u>-1.278.518</u>
	<u>380.332</u>	<u>-217.451</u>